Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

Обуховская средняя общеобразовательная школа  Азовского района

346742, Ростовская область Азовский район

хутор Обуховка улица Степная 2 «А».

Тел./факс (8-863-42) 3-86-24, e-mail: obuhovskayasosh_@mail.ru

ПРИКАЗ

19.12.2022 г.                                      х.Обуховка                                                       № 53/1

О создании рабочей группы по введению

обновленных ФГОС СОО

         На основании   приказов Минпросвещения   Российской Федерации  от 12.08.2022г.

№ 732 « О внесении изменений в федеральный  государственный стандарт среднего

общего образования, утвержденный  приказом Министерства науки и образования

Российской Федерации от 17 мая 2012г № 413»( зарегистрирован Минюстом России

12.09.2022, регистрационный № 70034, письма  Минпросвещения  России от

17.11.2022№03-1889, приказа МО РО от 06.12.2022г № 1223 «Об организации работы по

введению обновленных ФГОС СОО» , приказа Азовского районного отдела образования

от 06.12.2022 № 637 «О системе работы по подготовке к введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов  среднего  общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС)

среднего общего образования с целью осуществить переход на обучение по

ним с 01.09.2023 в 10 классе.

2. Утвердить и ввести в действие с 19.12.2022 Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования.

(Приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС

среднего общего образования:

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего  общего

образования

Председатель рабочей группы: Н.А.Иваненкова-  директор образовательной

организации.

Члены рабочей группы:

• Сухарева Н.Д., заместитель директора по УВР

• Середина С.В., заместитель директора по ВР

• Парфенов А.А., руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла

mailto:obuhovskayasosh_@mail.ru

• Топилина Г.Ф., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

• Шевченко Л.С., библиотекарь

•  Кафтанова Ю.И., педагог-психолог

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Иваненкова Н.А.

С приказом ознакомлены:

__________ Н.Д. Сухарева

__________С.В.Середина

__________А.А.Парфенов

__________Г.Ф.Топилина

__________Л.С.Шевченко

__________Ю.И.Кафтанова